Протокол № 1
заседания комиссии по подведению итогов торгов (аукциона)

и об определении победителя

Пермский край, п. Суксун 28 февраля 2023 года

Организатор торгов: Управление имущественных отношений и

градостроительства Администрации Суксунского городского округа

Заседание аукционной комиссии
Состав аукционной комиссии, утвержден Распоряжением Управления

имущественных отношений и градостроительства Администрации Суксунского
городского округа от 09.01.2023 № 6 «О проведении аукциона на право
заключения договоров аренды земельных участков» в составе:

Председатель комиссии – Козюкова Юлия Владимировна
Секретарь комиссии – Порядина Ирина Владимировна
Члены комиссии: Овечкина Наталья Викторовна

Из 3 членов комиссии присутствуют 3, кворум для принятия решения имеется.
Место проведения аукциона: конференц-зал Администрации Суксунского

городского округа по адресу: п. Суксун, ул. Карла Маркса, д. 4
Форма торгов: аукцион, открытый по составу участников на право

заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности.

ЛОТ № 1
Местоположение: Пермский край, г.о. Суксунский, с. Ключи, ул. Курортная
Площадь: 1571 кв. м.
Кадастровый номер: 59:35:1530102:1498
Категория земель: земли населенных пунктов
Разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства
Начальная цена: 6817 (шесть тысяч восемьсот семнадцать) рублей 98 копеек.
Шаг аукциона: 204 (пятьсот девяносто шесть) рублей 54 копейки.
Размер задатка: 6817 (шесть тысяч восемьсот семнадцать) рублей 98 копеек.
Срок аренды земельного участка: 20 лет

Участники аукциона:
Половникова Е.Н., заявка № 358 от 06.02.2023
Волков А.А., заявка № 359 от 17.02.2023
Отозванных заявок: нет
СЛУШАЛИ: Ю.В. Козюкову – председателя аукционной комиссии. Сообщила,
что за период подачи заявок на участие в аукционе на право заключения договора
аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности лот №
1 подано две заявки. Из двух участников аукциона присутствуют оба.

В ходе аукциона, на 289 шаге аукциона после троекратного объявления
предложения о цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о

2

цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену
предмета аукциона.

В соответствии с пунктом 19 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ в случае,
если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона
не присутствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, если после
троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не
поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое
предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона, аукцион признается
несостоявшимся.
РЕШИЛИ:

1.1. Признать аукцион на право заключения договора аренды земельного
участка, расположенного по адресу: Пермский край, г.о. Суксунский, с. Ключи,
ул. Курортная, площадью – 1571 кв. м., с кадастровым номером
59:35:1530102:1498, несостоявшимся.

1.2. Протокол о результатах аукциона разместить на официальном сайте
не позднее 28.02.2023.
ГОЛОСОВАЛИ: за – 3; против – 0; воздержались – 0.

Решение принято единогласно.

Председатель Комиссии ________________________ Ю.В. Козюкова
Секретарь: ________________________ И.В. Порядина
Члены Комиссии: ________________________ Н.В. Овечкина